
.. 
O Città di Matelica 

Decreto n. 2 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Premesso che con proprio decreto n. 1 del 20.04.2020, a causa dell'emergenza epidemiologica e 

visto l'articolo 73 (Semplificazioni in materia di organi collegiali) del Decreto-legge 17 marzo 2020, 

n. 18 recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 

per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del17.03.2020, si disponeva che lo svolgimento delle 

sedute del Consiglio Comunale avvenissero mediante collegamento telematica dalle sedi in cui 

erano presenti i relativi componenti; 

Rilevato che il provvedimento citato, volto a fronteggiare l'emergenza dovuta al COVID-19 era 

stato emanato in quanto la normativa dell'epoca prevedeva la limitazione degli spostamenti sul 

territorio, creando difficoltà per la presenza congiunta di tutti i Consiglieri presso la sala Boldrini, 

sede dell'adunanza Consiliare; 

Considerato che le misure limitative degli spostamenti, ad oggi non sono più efficaci, in quanto dal 

tre giugno c.a., ai sensi del DL 33/2020, vi è libertà di circolazione sull'intero territorio nazionale; 

Ritenuto di dover disporre pertanto la ripresa delle sedute del Consiglio Comunale in presenza, 

revocando di conseguenza il precedente decreto sopracitato, anche in considerazione del fatto 

che all'interno della Sala Boldrini sussiste per i Consiglieri la possibilità di distanziamento sociale; 

Dato atto che all'interno della Sala Boldrini, in caso di afflusso di pubblico, non ci sono le 

condizioni per far rispettare la distanza fisica di almeno un metro, imposta dalle norme per evitare 

il contagio, si ritiene opportuno decretare che le riunioni avvengano a porte chiuse fino a quando 

non verrà disposta, dalla legislazione ordinaria, la fine dell'emergenza COVID 19. 

Visto il D. Lgs. n. 267 /2000; 

DECRETA 

Per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante del presente provvedimento; 

Di revocare il decreto del Presidente del Consiglio n. 1 del 20.04.2020; 

Disporre che dalla prossima seduta, le riunioni del Consiglio Comunale vengano eseguite in 

presenza; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
t
e
l
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
1
9
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1
 
S
o
t
t
o
 
C
l
.
 
5



• 
O Città di Matelica 

Disporre che le riunioni avvengano a porte chiuse fino a quando la legislazione ordinaria non 

decreterà la fine dell'emergenza COVID 19. 

Di comunicare l'approvazione del presente atto aii'UTG di Macerata competente per territorio 

Matelica lì 19.06.2020 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Avv. Francesco Turchi 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
t
e
l
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
1
9
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1
 
S
o
t
t
o
 
C
l
.
 
5



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
t
e
l
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
1
9
 
d
e
l
 
2
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
1
 
S
o
t
t
o
 
C
l
.
 
5


